

---

“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

COPIA

LUGAR DE ENTREGA DE QUEDAN:  
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA UBICADA EN  
ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO No  
5,500, SAN SALVADOR.

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, viernes 22 de abril de 2022.

ORDEN No.: OC/LG/0102/0137/2022

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.

0614-060206-103-3

LÍNEA:




0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	30100000	54112	11	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL A LA PARED DE ½ X 3/8 PULGADA	BRASSCRAFT	\$ 6.60	\$ 72.60
2	30100000	54112	4	UNIDAD	VÁLVULA DE CONTROL AL PISO DE ½ X 3/8 PULGADA	BRASSCRAFT	\$ 7.45	\$ 29.80
3	30100000	54112	8	UNIDAD	VÁLVULA DE ENTRADA PARA TANQUE DE INODORO DE ALTA Y BAJA PRESIÓN, AJUSTABLE	FLUIDMASTER	\$ 14.70	\$ 117.60
4	30100000	54112	6	UNIDAD	CUBRE HOYO PARA LAVAMANOS DE METAL, CROMADO CON ARANDELA	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 9.00
5	30100000	54112	7	UNIDAD	TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVABO DE 3/8 X ½ PULGADAS DE ANCHO X 20 PULGADAS DE LARGO	BRASSCRAFT	\$ 6.90	\$ 48.30
6	30100000	54112	7	UNIDAD	TUBO DE ABASTO, DE ACERO INOXIDABLE PARA INODORO DE 3/8 X 7/8 DE ANCHO X 16 PULGADAS DE LARGO	EATMAN	\$ 4.10	\$ 28.70
7	30100000	54112	6	UNIDAD	NIPLE DE ACERO INOXIDABLE DE ½ X 2 PULGADA, DE ROSCA	NO ESPECIFICA	\$ 1.50	\$ 9.00
8	30100000	54112	1	UNIDAD	VÁLVULA PARA DUCHA, DE MATERIAL BRONCE CROMADO, CON MANECILLA VERDE CON ROSCA	PFISTER	\$ 43.70	\$ 43.70
9	52150000	54199	2	UNIDAD	ASIENTO PARA INODORO REDONDO, COLOR BLANCO, DE 16 PULGADAS, CON CIERRE TRADICIONAL	BEMIS	\$ 15.95	\$ 31.90
10	27110000	54118	1	UNIDAD	REPUESTO VÁSTAGO PARA VÁLVULA, MEZCLADOR DE DUCHA, TIPO PEQUEÑO CON ROSCA	PFISTER	\$ 12.45	\$ 12.45
11	31210000	54107	1	UNIDAD	NIPLE DE PVC PARA CHAPETÓN DE VÁLVULA MEZCLADOR DE DUCHA, TIPO PEQUEÑO	PFISTER	\$ 1.45	\$ 1.45
12	30100000	54112	1	UNIDAD	CHAPETÓN, CROMADO, PARA VÁLVULA DE DUCHA TIPO PEQUEÑO	PFISTER	\$ 8.10	\$ 8.10
13	30100000	54112	1	UNIDAD	VÁLVULA PARA DUCHA, DE ½ PULGADA, DE METAL CROMADO, CON MANECILLA PEQUEÑA, DE ROSCA	PFISTER	\$ 4.95	\$ 4.95
14	27110000	54118	1	UNIDAD	REPUESTO BOTÓN PARA MANECILLA DE DUCHA Y LAVABO, DE MATERIAL ACRÍLICO	PFISTER	\$ 1.20	\$ 1.20
15	30100000	54112	1	UNIDAD	REPUESTO TORNILLO PARA VÁSTAGO DE DUCHA	PFISTER	\$ 1.10	\$ 1.10
16	31210000	54107	1	BOTELLA	THINNER CORRIENTE DE 960 ML	NO ESPECIFICA	\$ 2.99	\$ 2.99
17	31210000	54107	4	UNIDAD	CINTA TEFLÓN PARA CAÑERÍA DE ¼ PULGADA DE ANCHO X 12 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 3.00
18	31210000	54107	34	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE ½ DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 8.50
19	31210000	54107	7	UNIDAD	REPUESTO DE MANECILLA PARA TANQUE DE INODORO PLÁSTICO CROMADO MOLDEABLE	FLUIDMASTER	\$ 4.95	\$ 34.65
20	31210000	54107	16	UNIDAD	CODO PVC 90° DE ½ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.30	\$ 4.80
21	31210000	54107	9	UNIDAD	UNIÓN PVC DE ½ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.30	\$ 2.70
22	31210000	54107	2	METRO	TUBO DE PVC CON CAMPANA 250 PSI DE 1 ¼ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 4.30	\$ 8.60
23	27110000	54118	1	UNIDAD	REPUESTO VÁSTAGO PARA VÁLVULA, MEZCLADOR DE DUCHA	NO ESPECIFICA	\$ 10.75	\$ 10.75
24	27110000	54118	1	UNIDAD	REPUESTO DE MANECILLA PARA VÁLVULA, MEZCLADOR DE DUCHA DE MATERIAL ACRÍLICO	NO ESPECIFICA	\$ 4.00	\$ 4.00
25	30110000	54111	20	LIBRA	RECUBRIMIENTO BASE COAT COLOR GRIS PARA EXTERIOR, DE 20 KILOGRAMOS	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 12.00
26	13100000	54106	2	UNIDAD	ESPONJA MULTIUSOS PARA ALBAÑILERÍA DE 15.5 DE ANCHO X 10 LARGO X 5 DE ALTO CENTÍMETROS DE POLIURETANO	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 0.50
27	31210000	54107	3	UNIDAD	TUBO DE ABASTO INOXIDABLE PARA LAVABO DE 3/8 X 7/8 X 16 PULGADAS	BRASSCRAFT	\$ 5.70	\$ 17.10
28	30100000	54112	3	UNIDAD	VÁLVULA DE ENTRADA PARA TANQUE DE INODORO DE ALTA Y BAJA PRESIÓN	FLUIDMASTER	\$ 8.45	\$ 25.35
29	30110000	54111	4	UNIDAD	LAVABO CON PEDESTAL, COLOR BLANCO, DE LOZA VITRIFICADA, DE UN AGUJERO	BRIGGS	\$ 99.90	\$ 399.60
30	30100000	54112	4	UNIDAD	SIFÓN PARA FREGADERO, TIPO ACORDEÓN DE 1 ¼ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 4.10	\$ 16.40
31	30100000	54112	4	UNIDAD	DESAGÜE PARA LAVABO DE 1 - 14 X 5 PULGADAS METAL CROMADO SIN REBASE	NO ESPECIFICA	\$ 17.45	\$ 69.80
32	30100000	54112	4	UNIDAD	LLAVE PARA LAVAMANOS DE ½ PULGADA SENCILLA DE MATERIAL CROMADO	GENEBRE	\$ 34.90	\$ 139.60
33	30100000	54112	4	UNIDAD	TUBO DE ABASTO INOXIDABLE PARA LAVABO DE 3/8 X ½ X 36 PULGADAS	EATMAN	\$ 8.70	\$ 34.80
34	39110000	54119	8	UNIDAD	SOPORTE BASE PARA TUBO SIN PORTA STARTER, COLOR BLANCO, CON CONEXIÓN EN AMBOS LADOS	NACIONAL	\$ 2.95	\$ 23.60

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
35	30110000	54111	2	UNIDAD	ORINAL BLANCO SIN VÁLVULA DE LOZA VITRIFICADA CON DESCARGA A LA PARED	AMERICAN STÁNDAR	\$ 177.50	\$ 355.00
36	30100000	54112	2	UNIDAD	VÁLVULA AUTOMÁTICA PARA ORINAL DE METAL CROMADO DE ¾ PULGADA, CON FILTRO PLÁSTICO	GENEBRE	\$ 48.75	\$ 97.50
37	31210000	54107	40	UNIDAD	ANCLA TACO DE 5/16 PULGADA X 1 ½ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.04	\$ 1.60
38	30100000	54112	40	UNIDAD	TORNILLO CON CABEZA HEXAGONAL PARA LAMINA – POLÍN DE 12 X 12 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.10	\$ 4.00
39	30100000	54112	14	UNIDAD	CODO GALVANIZADO DE 90° DE ¾ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.90	\$ 12.60
40	30100000	54112	14	UNIDAD	NIPLE GALVANIZADO DE ¾ X 2 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.45	\$ 6.30
41	31210000	54107	5	UNIDAD	TEE DE PVC DE ¾ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.45	\$ 2.25
42	30100000	54112	1	UNIDAD	VÁLVULA DE BOLA DE ¾ PULGADA CON CUERPO DE LATÓN NIQUELADO, CON RESISTENCIA DE PRESIÓN DE 725 PSI	RED WHITE	\$ 19.95	\$ 19.95
43	31210000	54107	3	UNIDAD	CINTA TEFLÓN PARA CAÑERÍA DE ¾ PULGADA DE ANCHO X 12 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.70	\$ 2.10
44	31210000	54107	1	METRO	TUBO DE PVC CON CAMPANA 315 PSI DE ¾ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 6.00	\$ 6.00
45	31210000	54107	3	TUBO	SELLADOR DE SILICÓN, PARA SANITARIO, COLOR BLANCO, TIPO CARTUCHO DE 300 ML	SISTA	\$ 11.60	\$ 34.80
46	30100000	54112	7	PAR	REPUESTO PERNO UNIÓN PARA TAZA TANQUE DE METAL	NO ESPECIFICA	\$ 1.60	\$ 11.20
47	31210000	54107	4	UNIDAD	CURVA DE PVC DE 90° DE 1 ½ DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.05	\$ 4.20
48	31210000	54107	4	UNIDAD	TEE DE PVC DE 1 ½ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 2.15	\$ 8.60
49	31210000	54107	2	UNIDAD	YETE DRENAJE DE PVC LISA DE 1 ½ DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.90	\$ 3.80
50	31210000	54107	1	UNIDAD	UNION PVC 1 ½ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 0.75
51	30100000	54112	1	UNIDAD	VÁLVULA CHECK RESORTE 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 52.40	\$ 52.40
52	30100000	54112	4	UNIDAD	UNION PVC 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 2.40
53	31210000	54107	4	UNIDAD	CODO PVC 90° DE 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 3.00
54	31210000	54107	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 2 DE PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 1.35	\$ 5.40
55	31210000	54107	4	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1 DE PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.55	\$ 2.20
56	31210000	54107	2	UNIDAD	TUBO DE PVC CON CAMPANA 250 PSI DE 2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 6.45	\$ 12.90
57	31210000	54107	1	UNIDAD	GRANADA DE BRONCE DE 3 PULGADAS	ITAP	\$ 181.25	\$ 181.25
58	30100000	54112	1	UNIDAD	MANÓMETRO DE 0-150 PSI ¾ PULGADAS CON GLICERINA	GENEBRE	\$ 18.65	\$ 18.65
59	31210000	54107	2	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 3 DE PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 4.00	\$ 8.00
60	31210000	54107	3	UNIDAD	UNIÓN PVC DE 2 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 1.45	\$ 4.35
61	31210000	54107	5	UNIDAD	CODO PVC 90° DE 2 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 2.10	\$ 10.50
62	30100000	54112	1	UNIDAD	VÁLVULA BOLA DE BRONCE NIQUELADO DE ¾ PULGADA	ITAP	\$ 58.15	\$ 58.15
63	30100000	54112	1	UNIDAD	VÁLVULA CHECK RESORTE 2 PULGADA	SIMMONS	\$ 165.00	\$ 165.00
64	31210000	54107	1	UNIDAD	CODO GALVANIZADO DE 90° DE 2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 6.70	\$ 6.70
65	30100000	54112	1	UNIDAD	UNIÓN UNIVERSAL GALVANIZADO PARA TUBERÍA, DE 2 PULGADAS, CON ROSCA	NO ESPECIFICA	\$ 17.45	\$ 17.45
66	30100000	54112	3	UNIDAD	NIPLE GALVANIZADO DE 2 X 5 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 3.70	\$ 11.10
67	30100000	54112	3	UNIDAD	NIPLE GALVANIZADO DE 2 X 4 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 3.45	\$ 10.35
68	30100000	54112	1	UNIDAD	VÁLVULA FLOTADORA PARA TANQUE DE AGUA DE 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 52.40	\$ 52.40
69	30100000	54112	1	UNIDAD	VARILLA PARA VÁLVULA DE FLOTADOR DE 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 4.95	\$ 4.95
70	30100000	54112	1	UNIDAD	FLOTADOR CISTERNA DE COBRE DE 1 A 1 ½ DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 32.40	\$ 32.40
71	52150000	54199	2	UNIDAD	PEGAMENTO EPÓXIDO TRANSPARENTE DE 8 ONZAS	J-BWELD	\$ 19.95	\$ 39.90
72	52150000	54199	1	UNIDAD	PEGAMENTO PARA PVC DE ¾ PINTA	OATEY	\$ 10.50	\$ 10.50
73	31210000	54107	3	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO DE PVC DE 1 1/4 DE PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 2.25
74	31210000	54107	2	METRO	TUBO DE PVC CON CAMPANA 160 PSI DE 1 ½ PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 2.25	\$ 4.50
75	31210000	54107	4	UNIDAD	CODO DE PVC 90° DE 1 ½ PULGADA, SIN ROSCA	NO ESPECIFICA	\$ 1.15	\$ 4.60
76	31210000	54107	2	UNIDAD	TEE DE PVC DE 1 ½ PULGADA, SIN ROSCA	NO ESPECIFICA	\$ 2.10	\$ 4.20
77	31210000	54107	2	ROLLO	CINTA TEFLÓN PARA CAÑERÍA DE ¾ PULGADA DE ANCHO X 12 METROS DE LARGO, EN COLOR AZUL	NO ESPECIFICA	\$ 0.70	\$ 1.40
78	27110000	54118	1	UNIDAD	LLAVE PARA CHORRO CON ROSCA DE ¾ PULGADA CON PRESIÓN MÁXIMA DE TRABAJO DE 125 PSI	PFISTER	\$ 9.95	\$ 9.95
79	27110000	54118	1	UNIDAD	SIERRA PARA MARCO, DIENTE FINO, DE MATERIAL DE ACERO	NO ESPECIFICA	\$ 1.35	\$ 1.35
80	31210000	54107	1	BOLSA	ADHESIVO PISO SOBRE PISO, COLOR BLANCO, BOLSA DE 40 KILOGRAMOS	REFLEX	\$ 16.95	\$ 16.95
81	31210000	54107	1	BOLSA	ADHESIVO PISO SOBRE PISO, COLOR GRIS, BOLSA DE 40 KILOGRAMOS	REFLEX	\$ 11.50	\$ 11.50
82	30100000	54112	4	UNIDAD	SURTIDOR CON RANGO DE ALCANCE DE 9 A 15 METROS, CON ROSCA CORRUGADA	SIGNATURE	\$ 21.20	\$ 84.80
83	27110000	54118	1	KIT	EQUIPO DE ACCESORIOS PARA SOLDADURA Y CORTE AUTÓGENO (BOQUILLAS, REGULADORES, MANGUERAS, EQUIPO DE PROTECCIÓN)	NO ESPECIFICA	\$ 501.45	\$ 501.45
84	27110000	54118	3	UNIDAD	LENTES DE SEGURIDAD TRANSPARENTES, CON PROTECCIÓN ENVOLVENTE Y PATILLAS SUAVES AJUSTABLES	NO ESPECIFICA	\$ 3.40	\$ 10.20
85	30110000	54111	17	BOLSA	CEMENTO PORTLAND, COLOR GRIS, BOLSA DE 93.5 LIBRAS	HOLCIM	\$ 10.50	\$ 178.50
86	30110000	54111	1	METRO	ARENA DE RIO, EN SACO DE 2 CUBETAS	NO ESPECIFICA	\$ 25.00	\$ 25.00
87	30110000	54111	100	UNIDAD	LADRILLO OBRA ROJO DE 7 CENTÍMETROS	NO ESPECIFICA	\$ 0.35	\$ 35.00
88	30100000	54112	25	UNIDAD	HIERRO REDONDO LISO DE ¾ DE PULGADA DE GROSOR X 6 METROS DE LARGO, BAJO NORMA ASTM A-36	NO ESPECIFICA	\$ 2.25	\$ 56.25
89	30100000	54112	10	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE CALIBRE NO. 16	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 10.00
90	30110000	54111	65	BOLSA	ADHESIVO, COLOR GRIS, EN PRESENTACIÓN BOLSA DE 20 KILOGRAMOS	NO ESPECIFICA	\$ 11.15	\$ 724.75
91	30110000	54111	15	BOLSA	CEMENTO BEIGE, TIPO PORCELANA CON ARENA, DE 42.5 KILOGRAMOS	NO ESPECIFICA	\$ 9.10	\$ 136.50

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
92	30110000	54111	5	UNIDAD	TABLAROCA DE ½ PULGADA DE ALTO X 4 PIES DE ANCHO X 8 PIES DE LARGO, ANTI-MOHO	USG	\$ 17.85	\$ 89.25
93	30110000	54111	5	UNIDAD	TABLAROCA PARA EXTERIOR DE 4 PIE DE ANCHO X 8 PIE DE LARGO X ½ PULGADA DE GROSOR	USG	\$ 38.45	\$ 192.25
94	30100000	54112	30	UNIDAD	POSTE PARA TABLAROCA DE 2 ½ PULGADAS DE ANCHO X 10 PIE DE LARGO X 0.35 MILÍMETROS DE GROSOR	NO ESPECIFICA	\$ 3.40	\$ 102.00
95	30100000	54112	20	UNIDAD	CANAL DE AMARRE PARA TABLAROCA DE 2 ½ PULGADA DE ANCHO X 10 PIE DE LARGO X 0.35 MILÍMETROS DE GROSOR	NO ESPECIFICA	\$ 3.10	\$ 62.00
96	30100000	54112	3	CAJA	CLAVO DE 3/4 DE PULGADA DE LARGO X 10 MILÍMETROS DE GROSOR, DE ACERO, CAJA DE 250 UNIDADES	BAR	\$ 7.50	\$ 22.50
97	30100000	54112	2000	UNIDAD	TORNILLO PARA PARED SECA, PUNTA BROCA DE 6 X 1 DE PULGADA, PUNTA FINA	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 40.00
98	30100000	54112	5	UNIDAD	TORNILLO PARA PARED SECA, PUNTA BROCA DE 7 X 7/16 DE PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 3.75
99	31210000	54107	5	CUBETA	PASTA PARA TABLAROCA, PARA USO INTERIOR, RESISTENTE AL AGRIETAMIENTO, CUBETA DE 5 GALONES	JUNTEX	\$ 22.85	\$ 114.25
100	30110000	54111	4	UNIDAD	INODORO ELONGADO, 1 PIEZA, COLOR BLANCO, CON ASIENTO DE CIERRE LENTO DUAL FLUSH, DE DESCARGA 4.1 Y 6 LITROS Y LOZA VITRIFICADA	BRIGGS	\$ 277.50	\$ 1,110.00
101	31210000	54107	2	UNIDAD	PINTURA EN AEROSOL, COLOR DORADO DE 10 ONZAS	KRYLON	\$ 6.90	\$ 13.80
102	30100000	54112	1	QUINTAL	HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 3/8 DE PULGADA DE GROSOR X 6 METROS DE LARGO, GRADO 40, NO. 3, BAJO NORMA ASTM A 615	NO ESPECIFICA	\$ 80.00	\$ 80.00
103	30110000	54111	84	UNIDAD	BLOQUE ENTERO 10X20X40 CENTÍMETROS, DE 19 LIBRAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 63.00
104	30110000	54111	16	UNIDAD	SOLERA DE CONCRETO ENTERO, 10X20X40 CENTÍMETROS	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 9.60
105	30110000	54111	24	UNIDAD	BLOQUE MEDIO DE 10X20X20 CENTÍMETROS DE 9.5 LIBRAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.45	\$ 10.80
106	30110000	54111	3	METROS 2	ARENA COLADA EN BOLSADA	NO ESPECIFICA	\$ 36.18	\$ 108.54
107	31210000	54107	1	GALÓN	ADHESIVO EPÓXIDO PARA ANCLAJE GRIS, LIBRE DE SOLVENTE	SIKA	\$ 74.40	\$ 74.40
108	30100000	54112	20	UNIDAD	CLAVO DE ACERO DE 2 PULGADAS DE LARGO X 10 MILÍMETROS DE GROSOR	NO ESPECIFICA	\$ 0.07	\$ 1.40
109	30100000	54112	1	UNIDAD	TUBO ESTRUCTURAL RECTANGULAR GALVANIZADO 2X1 PULGADA, CHAPA NO. 16 (1.50 MM) DE 6 METROS	NO ESPECIFICA	\$ 15.00	\$ 15.00
110	31210000	54107	3	BOLSA	REPELLO INSTANTANEO FINO DE 40 KILOGRAMOS COLOR BLANCO HUESO	NO ESPECIFICA	\$ 12.50	\$ 37.50
111	30100000	54112	1	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO DE ½ PULGADA DE ACERO	TRUPER	\$ 2.75	\$ 2.75
112	30100000	54112	1	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8 PULGADA DE ACERO	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 3.50
<b>GARANTÍA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN</b> EL LUGAR DONDE DEBERÁN SER ENTREGADOS LOS BIENES, SERÁ EN: LAS OFICINAS UBICADAS EN AVENIDA LAS PALMAS, PASAJE 6, #196, COLONIA SAN BENITO, SAN SALVADOR; PARA LO CUAL, PODRÁN COORDINAR LAS ACCIONES QUE FUEREN NECESARIAS CON [REDACTED] CORREO [REDACTED]								
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 6,494.63
MONTO TOTAL EN LETRAS: SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 63/100 DÓLARES.							<b>COPIA-DACI</b>	
JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE MATERIAL DE FONTANERÍA Y LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS PARA REALIZAR DIFERENTES TRABAJOS EN DESPACHO DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA; RESIDENCIA DEL VICEPRESIDENTE; DESPACHO DE SEGURIDAD NACIONAL; EN CALLE JOSÉ MARTÍ, NO. 15, COLONIA ESCALÓN Y UNIDAD DE ARCHIVO CENTRAL Y OTRAS DEPENDENCIAS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA, SEGÚN DETALLE EN CUADRO ANEXO; GESTIONADO POR LA DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)						REFERENCIA:		
						SOLICITUD CÓDIGO: LG/0102/0175/2022 (29-03-2022)  RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(SC)(B)/0137/2022		
CONDICIONES GENERALES								
* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.								
* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.								
* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 05 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.								
* FACTURAR A: NOMBRE DE PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.								
								
DESIGNADO DAI(AG)			Vo.Bo. DIRECTOR DACI			JEFE UFI		
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2022. REF: RA/LG/(SC)(B)/0137/2022						HECHO POR:		

